
UCHWAŁA NR LIV/397/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 6 listopada 2018 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw uchwałodawczych;

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych;

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych;

4) formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć osoby, którym przysługuje czynne prawo wyborcze do Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu;

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Zakroczymiu;

3) statucie - należy przez to rozumieć Statut Gminy Zakroczym.

§ 3. 1. Wszelkie czynności związane z realizacją inicjatywy uchwałodawczej, w tym w szczególności 
przygotowanie projektu uchwały, przeprowadzenie kampanii promocyjnej, organizację zbierania podpisów 
mieszkańców popierających projekt uchwały, przedłożenie Radzie projektu uchwały wykonuje komitet 
inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy złożyli pisemne oświadczenie 
o utworzeniu Komitetu, w którym podali swoje imiona, nazwiska, adresy zamieszkania oraz numery 
ewidencyjne PESEL.

3. Komitet wskazuje osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu podczas prac Rady nad projektem 
uchwały.

§ 4. 1. O utworzeniu Komitetu osoby reprezentujące Komitet zawiadamiają w formie pisemnej 
przewodniczącego Rady.

2. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 1, podaje się;

1) nazwę Komitetu oraz adres do korespondencji,

2) dane osób, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3.

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały, który odpowiada wymaganiom formalnym określonym 
w statucie.

4. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Burmistrza Zakroczymia.

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym zawiadomieniu lub projekcie  uchwały 
przewodniczący Rady wzywa osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu do ich usunięcia w terminie 
nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania, z pouczeniem, że nieusunięcie braków formalnych 
będzie skutkowało odmową przyjęcia zawiadomienia.

6. Jeżeli w zawiadomieniu nie wskazano adresu Komitetu lub osób uprawnionych do reprezentowania 
Komitetu zawiadomienie pozostawia się bez rozpoznania.

§ 5. 1. Po przyjęciu zawiadomienia, Komitet udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu.

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może ulec zmianie.

Uchwalony Strona 1



§ 6. 1. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców 
popierających projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 4 ust. 1.

2. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

3. Decyzja o sposobie i formie podania projektu uchwały do publicznej wiadomości należy do Komitetu.

§ 7. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców projekt uchwały wyłożony jest do wglądu.

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, własnoręczny podpis. Na każdej stronie 
wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, któremu mieszkaniec udziela poparcia.

§ 8. 1. Osoby reprezentujące Komitet wnoszą do przewodniczącego Rady projekt uchwały wraz z wykazem 
podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały w  ciągu 3 miesięcy od dnia przyjęcia zawiadomienia 
o utworzeniu Komitetu.

2. Przewodniczący Rady sprawdza, czy projekt uchwały poparła wymagana liczba mieszkańców.

3. Przewodniczący Rady zwraca projekt uchwały Komitetowi wraz z informacją o stwierdzonych 
uchybieniach w przypadku gdy:

1) projekt uchwały nie został poparty przez wymaganą liczbę mieszkańców;

2) nie został zachowany, określony w § 8 ust. 1, terminy złożenia projektu uchwały przewodniczącemu Rady;

3) w projekcie uchwały złożonej przewodniczącemu Rady wraz z listą podpisów zostały wprowadzone 
zmiany w stosunku do projektu uchwały złożonego wraz z zawiadomieniem o utworzeniu Komitetu.

4. Przewodniczący Rady informuje Radę na najbliższej sesji o zwrocie projektu uchwały.

5. O terminie posiedzenia komisji Rady oraz terminie zwołania sesji Rady, na których będzie rozpatrywany 
projekt uchwały zawiadamia się osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu.

§ 9. 1. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej 
sprawie, w tym także w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

2. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 2

asobczak
Tekst maszynowy

asobczak
Tekst maszynowy
/-/




